
Vysvětlení, doplnění, změna zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1) 

Zakázka: „Zařízení pro rigidní endoskopii pro Oblastní nemocnici Náchod“ 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                         PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman kraje 

Ve věcech technických          Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: 

 vnyc@kr-kralovehradecky.cz  

Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-

kralovehradecky.cz 

Ve věcech veřejné zakázky      JUDr. Ivona Marčišin, tel.: +420 495 817 479, e-mail:  

    ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz 

Profil zadavatele           https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Druh a režim veřejné zakázky („VZ“): Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou 

zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 
Zadavatel vydává v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona následující vysvětlení, změnu a 

doplnění zadávacích podmínek:  

 

DOTAZY: 

„Prosím o následující vysvětlení zadávací technické dokumentace v sekci Artroskopické 

věže:“ 

 

DOTAZ Č. 1 

 

 Hlavní Full HD monitor:  

 

Jas min. 700 cd/m2 – bude zadavatel akceptovat hodnotu monitoru 300 cd/m2, která je 

běžnou hodnotou pro monitory 4K rozlišení a použití pro artroskopické operace?  
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Vstupy min. Display Port 1.2, HDMI 2.0, RGB – bude zadavatel akceptovat port DVI-D a 

Diplay Port, které jsou pro zobrazení 4K podmínkou a plně kompatibilní s nabízenou 

videojednotkou?  

ODPOVĚĎ Č. 1 

Zadavatel trvá na hodnotě 700 cd/m2 z důvodu eliminace snížení kvality obrazu.  

Dle znalostí zadavatele je HDMI ekvivalentem k DVI-D rozhraní, požadavky zadavatele tak 

nejsou v rozporu s požadavky účastníka na dodání technologie s DVI-D a Diplay Port 

rozhraním.  

 

DOTAZ Č. 2 

Kamerová jednotka: 

 

Součástí dodávky 1TB SSD USB 3.1 disk pro ukládání videa a fotografií, čtení min. 450 

Mb/s – bude zadavatel akceptovat záznamové interní zařízení SSD o kapacitě 256 GB, které 

plně vyhovuje pro použití v artroskopii a pojme stovky operačních výkonů? Případně lze 

dodat externí disk o kapacitě 1 TB.  

Odpověď č. 2.1: V zadávací dokumentaci zadavatel požaduje dodání externího disku 1 TB, 

to nevylučuje možnost interního úložiště o stejné kapacitě.  

Možnost zadávání pacientských dat přes klávesnici – export pacientských dat společně s 

obrazovými soubory – bude zadavatel akceptovat zadávání pacientských dat pomocí 

tabletu, který slouží také editaci dat a nastavení artroskopické videojednotky? Shodné 

vlastnosti má i dotykový displej videojednotky.  

Odpověď č. 2.2: Zadavatel předpokládá, že tablet obsahuje virtuální klávesnici a tím splňuje 

původní požadavek zadavatele na zadávání pacientských dat přes klávesnici. 

Součástí kamerové jednotky je integrovaný systém pro filtraci barevných spekter pro 

zviditelnění tkáňových struktur ovladatelný z kamerové hlavy nezávislý na světelném 

zdroji (zadavatel alternativně připouští řešení pomocí skleněných filtrů ve světelném 

zdroji) - Z medicínského hlediska je požadavek na filtraci barevných spekter pro využití v 

artroskopii minoritním požadavkem a praxi nepoužívaným. Tento požadavek značně 

omezuje nabídky konkurence a může být diskriminační podmínkou. Bude zadavatel 

akceptovat kamerovou jednotku bez požadavku na filtraci barevných spekter?  

Odpověď č. 2.3: Dle znalostí zadavatele se při artroskopických výkonech využívají režimy, 

které umožňují rovnoměrné vyvážení jasu v obraze, a které jsou součástí systémů pro filtraci 

barevných spekter. Aby Zadavatel předešel diskriminaci jiných účastníků v Zadávací 

dokumentaci záměrně připustil dvě navzájem se alternující technologie.  

Kamerová jednotka musí umožnit nastavení individuálních uživatelských módů pro 

filtraci barevných spekter na celé barevné škále VIS a musí obsahovat přednastavené 

programy a to min. 1 program pro vyrovnání přeexponovaných a podexponovaných míst v 



obraze, min. 2 programy pro úpravu kontrastu a min. 3 módy pro úpravu barevného 

spektra a kontrastu pro zvýraznění tkáňových struktur (zadavatel alternativně připouští 

řešení pomocí skleněných filtrů ve světelném zdroji). - Z medicínského hlediska je 

požadavek na filtraci barevných spekter a individuální uživatelské módy pro využití v 

artroskopii minoritním požadavkem a praxi nepoužívaným. Tento požadavek značně 

omezuje nabídky konkurence a může být diskriminační podmínkou. Bude zadavatel 

akceptovat kamerovou jednotku bez požadavku na filtraci barevných spekter a módů?  

Odpověď č. 2.4: Dle znalostí zadavatele se při artroskopických výkonech využívají režimy, 

které umožňují rovnoměrné vyvážení jasu v obraze, a které jsou součástí systémů pro filtraci 

barevných spekter. Aby Zadavatel předešel diskriminaci jiných účastníků v Zadávací 

dokumentaci záměrně připustil dvě navzájem se alternující technologie.  

 

DOTAZ Č. 3 

Kamerová hlava: 

Objektiv s parafokálním ZOOM - PARFOKÁLNÍ ZOOM. Bude zadavatel akceptovat 

kameru, která umožňuje díky vysokému 4K rozlišení dvojnásobný digitální zoom při kterém 

nedojde k rozostření obrazu?  

ODPOVĚĎ Č. 3 

Ano, zadavatel akceptuje navrhované řešení.  

DOTAZ Č. 4 

Shaverová jednotka včetně ovládacího pedálu a motoru: 

 

Možnost nastavení startovní pozice frézky pro maximální bezpečnost pacienta - Z 

medicínského hlediska se jedná o neopodstatněný požadavek limitující dodavatele různých 

systémů shaveru.  Bude zadavatel akceptovat nabídku, která neobsahuje nastavení pozice 

frézky? 

ODPOVĚĎ Č. 4 

Z důvodu zavedených postupů je nutné, aby bylo možné frézu zavádět v uzavřeném tj. 

bezpečné stavu do pacienta. A traumatické zavedení frézy je naprosto základním 

požadavkem, který splňuje naprostá většina dodavatelů na trhu,  

DOTAZ Č. 5 

Bipolární přístroj pro odstraňování měkkých tkání artroskopicky: 

 

Výkon až 0 – 380 W - Z medicínského hlediska je výkon do 250W zcela dostačující a šetrnější 

pro pacienta. Bude zadavatel akceptovat výkon jednotky 0-250W?  

Odpověď č. 5.1: Ano, zadavatel akceptuje toto řešení.  

 



Systém udržování konstantní teploty hrotu, možnost nastavení teploty – Bude zadavatel 

akceptovat přístroj bez uvedené vlastnosti? Tento požadavek značně omezuje nabídky 

konkurence a může být diskriminační podmínkou.  

Odpověď č. 5.2: Zadavatel z důvodu bezpečnosti výkonů požaduje monitoraci a konstantní 

udržování teploty na distálním konci. Tento parametr nabízí více přístrojů běžně dostupných 

na trhu. 

DOTAZ Č. 6 

Endoskopický vozík: 

 

Zabudovaný konektor v zadních dveřích pro připojení k videomanagamentu - Standardně 

není součástí vozíku. Bude zadavatel vzhledem k více typům konektorů a neoznámení typu 

konektoru, který požaduje, akceptovat nabídku bez konektoru na zadních dveřích vozíku?  

ODPOVĚĎ Č. 6 

Nové prostory jsou vybaveny systémem pro videomanagement. Systémy, které zadavatel 

plánuje v rámci VZ pořídit musí být k tomuto systému jednoduše a bezpečně připojitelné. 

Z tohoto důvodu zadavatel trvá na 4K video výstupu na zadních dveřích vozíku. 

DOTAZ Č. 7 

Zadavatel uvádí, že předmětná dodávka zahrnuje laparoskopické věže, endoskopickou věž 

artroskopickou, nízkotlaký vysokoprůtokový insuflátor s odsáváním kouře, kolposkopy, 

elektrokoagulace, video-rektoskop, nefroskop, to vše včetně veškerých příslušenství. 

Artroskopická věž je sestava, kterou lze využít i pro jiný účel než ostatní uvedené části (dodávky) a to 

s ohledem na specifický charakter některých přístrojů této sestavy. Aby tuto veřejnou zakázku mohli 

splnit i dodavatelé, kteří laparoskopické věže nedodávají, připustí zadavatel rozdělení veřejné zakázky 

na části? 

ODPOVĚĎ Č. 7 

Jednotlivé části artroskopické věže mohou být plně zaměnitelné v rámci jednotlivých 

komponentů u velké části každé sestavy. Nesporným je pak jednotný servis.  Zadavatel tedy 

nepřipouští rozdělení zakázky na jednotlivé části. 

 

 

Vzhledem k momentální časové náročnosti koordinace přípravy odpovědí na dotazy resp. 

úpravy relevantních příloh zadávací dokumentace v návaznosti na výše uvedené odpovědi 

zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. V případě úpravy nebo změny zadávacích 

podmínek (vč. příloh ZD) bude lhůta pro podání nabídek dále přiměřeně prodloužena. 

 



➢ Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl v souladu s § 99 odst. 2 

zákona o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek 

končí dne 18. 1. 2021 v 10:00 hodin. 

 

V Hradci Králové dne 23. 12. 2020 

 

 

 

JUDr. Ivona Marčišin 

na základě pověření 
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